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Folketingets Kommunaludvalg 

Folketingets Kommunaludvalg har d. 21.09.2012 stillet følgende spørgsmål nr. 197 

(alm. del) til økonomi- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra ikke-medlem af udvalget Nikolaj Villumsen (Ø). 

Spørgsmål nr. 197: 

”Ministeren bedes redegøre for, hvorfor flere penge til byggeri i kommunerne 
ville hindre regioner og staten i at gennemføre de projekter, som de planlægger, 
jf. ministerens udtalelser til Ritzau i telegrammet "Vestager kølig over for 

kommuners tilbud" fra den. 30. august 2012. 

Svar: 

Med økonomiaftalen for 2013 er det forudsat, at kommunernes anlægsudgifter samlet 

kan udgøre 15,5 mia. kr. Dette skal ses i lyset af, at de kommunale anlægsudgifter 

kommer fra et højt niveau de senere år samt i lyset af yderligere forudsatte 

investeringer til klimatilpasningsprojekter, som ikke indgår i de 15,5 mia. kr. 

 

I EU-henstillingen stilles der krav om, at den strukturelle saldo skal forbedres med 1,5 

pct. af BNP fra 2010 til 2013, samt at det faktiske offentlige underskud skal bringes 

under 3 pct. af BNP senest i 2013.  

 

EU-henstillingen indeholder krav til de samlede offentlige finanser og ikke specifikke 

bestemmelser om, hvorvidt udgifterne ligger i stat, regioner eller kommuner eller, 

hvorvidt der er tale om udgifter til anlæg eller drift. Med aftalerne om kommunernes og 

regionernes økonomi for 2013 og regeringens forslag til finanslov forbedres den 

beregnede strukturelle saldo fra -1,5 pct. af BNP i 2010 til 0,0 pct. i 2013. Der er 

således ikke plads til forværringer af den strukturelle saldo i 2013, såfremt EU-

henstillingen skal opfyldes. Højere udgifter samlet set i kommunerne vil altså alt andet 

lige skulle modsvares af lavere udgifter i stat og/eller regioner. 

 

Det er vigtigt for tilliden til dansk økonomi, at vi har styr på budgetterne og sikrer 

opfyldelse af EU-henstillingen. I den forbindelse er det afgørende, at kommunerne 

samlet set overholder den aftalte ramme i økonomiaftalerne. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Margrethe Vestager 
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